Os links de inscrição de atletas somente serão liberados após a 

comprovação da entrega. 

Art. 31 – O clube que desistir de disputar a Competição após a inscrição, ou que 

abandonar, for excluído ou eliminado pela Justiça Desportiva, ficará sujeito à multa 

administrativa de até R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), além de ser impedido de 

participar de novas competições pelo prazo de 3 (três) anos. 

§ 1º – Quando uma equipe abandonar a Competição antes da publicação da tabela oficial, 

todos os jogos previstos serão retirados da tabela. 

§ 2º – Ocorrendo abandono, exclusão ou eliminação em fase de caráter eliminatório, o